ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ______________ № _____
Великий Новгород

Об общественных обсуждениях по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов поселений, проектам правил землепользования и застройки поселений, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утверждённым Решением Думы Новгородского муниципального района от 30.11.2018 № 363, Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Опубликовать проект Постановления Администрации Новгородского муниципального района о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 53:11:0800506:2119 (далее – земельный участок), расположенном по адресу: Новгородский район, Новгородская область, Ермолинское сельское поселение, д. Ермолино в территориальной зоне ТР-1 (далее – Проект) (Приложение 1) и оповещение о начале общественных обсуждений (Приложение 2) в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Провести общественные обсуждения по Проекту с 02.09.2024 по 03.09.2024 в соответствии с оповещением, указанным в п.1 настоящего Постановления.
3. Уведомить о проведении общественных обсуждений, указанных в п. 2 настоящего постановления, правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, правообладателей объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального района
	       А.А. Дементьев

ПРОЕКТ
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ № _____
Великий Новгород

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, по результатам общественных обсуждений, Правилами землепользования и застройки Ермолинского сельского поселения, утвержденными Решением Думы Новгородского муниципального района от 21.12.2016 № 165, на основании заключения по результатам общественных обсуждений, с учетом рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований, входящих в состав Новгородского муниципального района, Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 53:11:0800506:2119, расположенном по адресу: Новгородский район, Новгородская область, Ермолинское сельское поселение, д. Ермолино в территориальной зоне ТР-1, в части уменьшения размеров минимальных отступов от границ земельного участка, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального района
	       А.А. Дементьев

Приложение к проекту постановления Администрации
Новгородского муниципального района

[image: ]

[bookmark: _GoBack]
image1.png
VCIJIOBHBIE OBO3HAYEHIA:

1 - [aHHIA 3eMETBHOrO YACTKA ¢ TOTKAMH HOBOPOTHELX YITOB

——— - JTHHHA MHEHMATBHOTO OTCTYTIA OT TPAHHI 3MeTBHOTO YIaCTKA